
 平素は、日野病院への格別のご厚情を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、7月5日(金)に当院にて開催の『第1回 ケアマネージャー交流会』のご案内通知に 

おきまして記載させていただきました通り、本交流会は全5回の開催を予定しています。 

 2回目以降の開催日時及び内容を下記の通りご案内させていただきます。 

  

第２回  ９月６日(金) 
１４：００～１５：００ 

◆ 緩和ケアについて          講師：当院内科医師 

◆ 歯科衛生士による口腔ケアについて  講師：当院歯科衛生士 

第３回 11月８日(金) 
１４：００～１５：００ 

◆ 高齢者の運動器障害について     講師：当院整形外科医師 

◆ 高齢者の介護予防について        講師：マサキクリニック 
                     作業療法士 

第４回 １月１０日(金) 
１４：００～１５：００ 

◆ 心疾患について           講師：当院内科医師 

◆ NSTによる摂食嚥下療法について   講師：摂食・嚥下障害看護 
                     認定看護師 

第５回  ３月６日(金) 

１４：００～１５：００ 

◆ その症状！肺炎かもしれません    講師：当院内科医師 

◆ 薬の飲み合わせなど、        講師：当院薬剤師 

   服薬における注意点           

※上記の日時及び内容につきましては、変更させていただく場合があります。ご了承ください。 

日野病院１Ｆ 大会議室 

開催日時・内容 

開 催 場 所  

また、各開催日前に、詳細内容を記載したご案内を送付させていただきます。 

多数のご参加をお待ち申し上げています。 

尚、お問い合わせは下記担当までお願いします。 

社会医療法人 頌徳会 日野病院 地域医療連携室      担当：長井・八田（やつだ） 

TEL：072-235-7071 FAX：072-235-5900  Email: k.nagai@syo.or.jp 

R1.6  病(報)-031 


